ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 августа2023 г. № 350

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставлениясубсидии

юридическимлицам, образованнымобщественнымиорганизациями

инвалидов,на возмещениечасти затрат в связи с производством

(реализацией)товаров,выполнениемработ, оказаниемуслуг,

обеспечивающимпроведениемероприятияпо содействию

занятостиинвалидов

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления субсидии юридическим лицам, образованным

общественными организациями инвалидов, на возмещение части затрат в

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг, обеспечивающим проведение мероприятия по содействию

занятости инвалидов, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 12октября 2021 г. № 275 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии юридическим лицам, образованным

общественными организациями инвалидов, на возмещение части затрат в

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг, обеспечивающим проведение мероприятия по содействию

занятости инвалидов» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 13 октября,

№ 05002007783).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Е/7£р

УПРАВЛЕНИЕ

ЕЛОПРОИЗВОДСТВА
еменно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан
от 29 августа 2023 г. № 350

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии юридическим

лицам, образованным общественными организациями инвалидов, на

возмещение части затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, обеспечивающим

проведение мероприятия по содействию

занятости инвалидов

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Информщия о субсидии размещается на едином портале бюдаешой

системы Российской Федеращш в информационно-телекоммуникащюнной сета

«йпернег» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го

рабочего ДЕИ, следующего за днем приюггия закона Республики Дагестан о

республ1^ском бюджеге Республики Дагестан на очередной финансовый год и на

плановый период (закона Республики Дагестан о внесении изменений в закон

Республик Дагестан о республиканском бюджеге Республики Дагестан на

очередной финансовый год и на плановый период).».

2. В пункте 8:
а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) получатели субсидии не являются иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных

акционерных обществ;»;

б) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) участник отбора не находится в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их

причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.».

3. В пункте 9:
а) подпункт «а» изложить в следуюш,ей редакции:

«а) сроков проведения отбора;»;

б) дополнить подпунктом «а(1)» следующего содержания:

«а(1)) даты начала подачи или окончания приема заявок участников

отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего

за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

в) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) доменного имени и (или) указателей страниц сайта в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором

обеспечивается проведение отбора;»;

г) в подпункте «н» слова «3 дней, следующих за днем определения

победителя отбора» заменить словами «14-го календарного дня,

следующего за днем определения победителя отбора»;

д) в абзаце пятнадцатом слова «30 календарных дней» заменить

словами «10 календарныхдней».

4. В пункте 13 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами

«в течение 10 рабочих дней».

5. В подпункте «а» пункта 17 слова «и 9» исключить.

6. В пункте 20 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами

«в течение 14 календарных дней».

7. Подпункт «б» пункта 22 изложить в следующей редакции:

«б) справка, подтверждающая, что участник отбора не является

иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации

которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации, а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов, составленная в произвольной

форме и заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя

участника отбора.».

8. В подпункте «г» пункта 25 слова «в течение 5 рабочих дней»

заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

9. Пункт 26 изложитьв следующейредакции:

«26. В течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявки центр

занятости населения рассматривает заявку на предмет ее соответствия

установленным в объявлении о проведении отбора требованиям, проверяет

комплектность документов, представленных участником отбора в

соответствии с пунктом 21 настоящего Порядка, достоверность указанных

в документах сведений, а также проверяет участника отбора на соответствие

критериям и требованиям, указанным в пунктах 4, 7 и 8 настоящего

Порядка. Результат проверки оформляется актом проверки. Решение о

предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии

указанием причин отказа) оформляется приказом центра занятости

населения не позднее 5 рабочих дней со дня оформления акта проверю!.

Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении

субсидии являются:

несоответствие представленных получателем субсидии документов

критериям и требованиям, определенным в соответствии с пунктами 4, 7 и

8 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном

объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем

субсидии информации.».

10. В пункте 27 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами

«в течение 14 календарных дней».

11. В пункте 30:
а) в абзаце первом слова «в течение 3 рабочих дней со дня принятия

решения о предоставлении субсидии заключить соответствующее

соглашение о предоставлении субсидии, содержащее» заменить словами

«явки в центр занятости населения в течение 3 рабочих дней со дня

получения уведомления для заключения соглашения о предоставлении

субсидии, содержащего»;

б) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) согласие получателя субсидии на осуществление в его отношении

проверки центром занятости населения соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии, а также на проверку органом государственного

финансового контроля Республики Дагестан соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со

статьями 268^ и 269^ Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

12. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдеьшем условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за

их нарушение».

13. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Центрами занятости населения и органом государственного финансового

контроля Республики Дагестан в пределах своихполномочий осуществляется:

центрами занятости населения - проверка соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии, в соответствии с

федеральным законодательством и законодательством Республики

Дагестан;

органом государственного финансового контроля Ресг^блики Дагестан -
проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268^ и 269^
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

14. Подпункт 8 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей

редакции;

«8) согласие получателя субсидии на осуществление в его отношении:

проверки центром занятости населения соблюдения порядка и

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии, в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Республики Дагестан;

проверки органом государственного финансового контроля

Республики Дагестан соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268^ и 269^
Бюджетного кодекса Российской Федерации;».